
UCHWAŁA NR XXV/152/2017
RADY GMINY BORKOWICE

z dnia 22 marca 2017 r.

w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Borkowice na 2017 r.

Na podstawie art. 11a ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz.U. z 
2013 r. poz. 856 z późn.zm.) oraz art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2016r. poz. 446 z późń. zm.), po zaopiniowaniu projektu „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Borkowice na 2017 rok” 
przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Przysusze ( pismo z dnia 17 stycznia 2017 roku) – opinia 
pozytywna oraz przez Koła Łowieckie: Nr 2 „Spłonka”  w Skarżysko-Kamiennej, Koło Łowieckie „Ostoja” w 
Radomiu, Koło Łowieckie Dzik w Warszawie, Koło Łowieckie Szarak Radom, Koło Łowieckie Dzik 
Przysucha, Rada Gminy  Borkowice uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Borkowice na 2017 rok, stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borkowice.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w 
życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady

Tomasz Zdral

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 30 marca 2017 r.

Poz. 3039



Załącznik do Uchwały Nr XXV/152/2017

Rady Gminy Borkowice

z dnia 22 marca 2017 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Borkowice w 2017 roku.

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Borkowice  określa zasady opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zasady zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Borkowice i obejmuje:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt,

2) opieko nad wolnożyjącymi kotami,

3) odławianie bezdomnych zwierząt domowych,

4) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację,

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt,

6) usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt domowych i wolno żyjących kotów,

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich,

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

Zapewnienie bezdomnym domowym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt.

§ 2. 1. W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom domowym pochodzącym z terenu gminy 
Borkowice, zawarto umowę na wyłapywanie bezdomnych psów z PGKiM Przysucha, Schronisko dla zwierząt, 
które realizuje świadczenie usług zgodnie z wymogami określonymi w ustawie o Ochronie Zwierząt i 
przepisach wykonawczych.

2. W ramach zawartej umowy do zadań zleceniobiorcy należy:

- świadczenie usług terenowych polegających na wyłapywaniu psów zgodnie  z wymogami określonymi w 
Rozporządzeniu  Ministra Spraw Wewnętrznych  i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 roku w sprawie 
zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt, w miejscach wskazanych przez pracownika gminy , 
zapewnienie im opieki oraz umieszczenie ich w kojcach na terenie bazy PGKiM sp z o.o. Przysucha,

- prowadzenie ewidencji wyłapanych zwierząt, utrzymanie ich do czasu przekazania osobom fizycznym, które 
zgłoszą chęć zaopiekowania się u siebie bezdomnym zwierzęciem, lub uśpienia jeśli taką decyzję podejmie 
lekarz weterynarii,

- zawarcie umowy z lekarzem weterynarii prowadzącym lecznictwo weterynaryjne na dokonanie zabiegu 
usypiania ślepych miotów, sterylizacji, szczepienia przeciw wściekliźnie  oraz zapewnienia całodobowej 
opieki weterynaryjnej i pomocy lekarskiej zwierzętom poszkodowanym w wyniku zdarzenia drogowego 
oraz wyłapanym z terenu gminy,

- poszukiwaniu nowych właścicieli dla bezdomnych odłowionych zwierząt poprzez prowadzenie akcji 
adopcyjnych.

Opieka nad wolno żyjącymi kotami.

§ 3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Borkowice, jeżeli zajdzie taka konieczność 
realizowana będzie przez:

1. Referat Gospodarki Komunalnej w zakresie rejestracji opiekunów tzw. karmicieli wolno żyjących kotów.

2. Dokarmianie wolno żyjących kotów bytujących na terenie Gminy Borkowice, realizować będą tzw. 
karmiciele , którzy zobowiążą się do opieki nad tymi zwierzętami.

3. Koszty zakupu karmy pokrywane będą z budżetu gminy.

Odławianie bezdomnych zwierząt domowych.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3039



§ 4. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Borkowice  będzie mieć charakter doraźny.

2. Czynność odławiania bezdomnych zwierząt przeprowadzana będzie zgodnie z zawartą w tym zakresie 
umową i wymogami  określonymi w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 
sierpnia 1998 roku w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt.

3. Odłowione zwierzęta będą przewiezione do Schroniska, gdzie będą poddane oględzinom lekarza 
weterynarii, który zapewni zwierzętom opiekę weterynaryjną  i podejmuje decyzję o dalszym postępowaniu ze 
zwierzęciem.

Obligatoryjna sterylizacja bezdomnych zwierząt.

§ 5. Odłowione z terenu gminy Borkowice bezdomne zwierzęta poddawane będą obowiązkowej sterylizacji  
zgodnie z zawartą umową.

§ 6. Ilość zabiegów sterylizacji bezdomnych psów i kotów odłowionych z terenu gminy limitowana będzie 
wielkością środków przeznaczonych na ten cel w budżecie  gminy.

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt domowych  i gospodarskich.

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli  dla bezdomnych zwierząt domowych i gospodarskich odbywać  się 
będzie poprzez Wykonawcę,  z którym zawarto umowę w tym zakresie.

Usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt domowych i wolno żyjących kotów.

§ 8. Usypianie ślepych miotów prowadzone będzie w oparciu o zawartą w tym zakresie umowę.

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich.

§ 9. 1. Bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu gminy zapewni się miejsce

w  gospodarstwie rolnym położonym w miejscowości Karczówka 19, gm. Rusinów z którym gmina zawrze 
umowę.

2. Gospodarstwo rolne spełnia warunki do przyjęcia zwierząt gospodarskich, zapewniając im schronienie, 
wyżywienie i opiekę weterynaryjną.

3. Koszty związane z zapewnieniem opieki zwierzętom gospodarskim, które z różnych przyczyn utraciły 
swoje dotychczasowe schronienie ponosi gmina,  a przypadku gdy możliwym jest ustalenie właściciela tego 
zwierzęcia gospodarskiego kosztami zapewnienia opieki obciążony zostanie właściciel niniejszego zwierzęcia.

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt.

§ 10. Zwierzętom rannym na skutek zdarzeń drogowych zapewni się zgodnie z zawartą z lekarzem 
weterynarii  umową na całodobową opiekę weterynaryjną.

Finansowanie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Borkowice.

§ 11. Środki finansowe przeznaczone na realizację programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Borkowice zabezpieczone zostały w budżecie gminy i 
wynoszą 20 000 zł.

 

Przewodniczący Rady

Tomasz Zdral

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3039


		2017-03-30T08:41:33+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




